SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 068/2018 - ICED

EMENTA: Retificação da Portaria nº 067/2018

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade

Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e

o Regimento Geral...

 RESOLVE:

I- DESIGNAR aos docentes abaixo relacionados as seguintes salas do Instituto

de Ciências da Educação:

Salas de grupos de pesquisa: Bloco A

SALA GRUPO PROFESSOR (A)

203 (Bloco A) GEPES Vera Lúcia Jacob Chaves

206 (Bloco A)

GESTEIAM

Telma Cristina Guerreiro Pinto

Barroso e Wilson da Costa Barroso

207 (Bloco A)

GESTEIAM

Telma Cristina Guerreiro Pinto

Barroso e Wilson da Costa Barroso

210 (Bloco A)

GEFOP e

GEPEDUCEM

Eliana da Silva Felipe e Henrique

Façanha de Miranda

212 (Bloco A) IPÊ Celi da Costa Silva Bahia

213 (Bloco A) ECOAMAZÔNIA Selma Costa Pena e Paulo

214 (Bloco A) GEPEJURSE Ivany Pinto Nascimento

215 (Bloco A) FHIMCA Rosely Cabral Giordano

216 (Bloco A) GEPRE Karla Nazareth Corrêa de Almeida

217 (Bloco A) NEAC Maély Ferreira Holanda Ramos

218 (Bloco A) GELAFOL Nilo Carlos Pereira de Souza

221 (Bloco A) INFANCE Celita Maria Paes de Sousa

222 (Bloco A) HAPAX Douglas Cunha Dias

235 (Bloco A)

GEPPOGE

Dalva Valente Guimarães Gutierres

238 (Bloco A) GEPEJUV Lúcia Isabel da Conceição Silva

241 (Bloco A) CAE Carlos Nazareno Ferreira Borges

242 (Bloco A) EPSTEM Carlos Jorge Paixão

252(Bloco B)

PERSPECILL I

Fernando Augusto de Oliveira e

Silva Filho

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Gabinetes de Estudo – Bloco A e B

SALA (S) PROFESSOR

135 (Bloco B) Sônia Regina dos Santos e Maély Ferreira

Holanda Ramos

139 (Bloco B) Vera Lúcia Jacob Chaves e Fabíola Bouth

Grello Kato

140 (Bloco B) Maria do Socorro Carneiro de Lima e

Maria Izabel Alves dos Reis

142 (Bloco B) Karla Nazareth Corrêa Almeida e Celita

Maria Paes de Souza

143 (Bloco B) Flávius Augusto Pinto Cunha e Carlos

Nazareno Ferreira Borges

144 (Bloco B) Terezinha Fátima A. M. dos Santos e

Gilmar Pereira da Silva

147 (Bloco B) Orlando Nobre Bezerra de Souza e

Wellington da Costa Pinheiro

243 (Bloco B) Maria Ludetana Araújo e Marilena

Loureiro da Silva

245 (Bloco B) Rosely Cabral Giordano e Maria do

Socorro da Costa Coelho

247 (Bloco B) Leandro Kliney Gomes de Freitas e Paulo

Henrique Façanha de Miranda

249 (Bloco B) Carlos Jorge Paixão e Benedito de Jesus

Pinheiro Ferreira

252 (Bloco B) Fernando Augusto de Oliveira e Silva

Filho

265 (Bloco B) Waldir Ferreira de Abreu e Damião

Bezerra Oliveira

267 (Bloco B) Adelice Sueli Delgado e Celi da Costa

Silva Bahia

268 (Bloco B) Maura Lúcia Martins Cardoso e José

Carlos Martins Cardoso

273 (Bloco B) Rosely Risuenho Viana e Marta Maria

Ferreira Barbosa

Salas Especiais

SALA DESTINAÇÃO BENEFICIÁRIO

148 (Bloco A) Estudo Professores

Substitutos

01 (anexo) Tratamento de

acervo

Biblioteca

223 (Bloco A)
Convivência

Sala dos estudantes

Pós-Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

 II - Revogar a Portaria nº 016, de 03 de fevereiro de 2017.

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

 INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PARÁ, EM 30 DE ABRIL DE 2018.

Prof.ª Dr.ª Eliana da Silva Felipe

Diretora-Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Portaria nº 514/2018-Reitoria